АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2011 г.

№ 40
О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях создания запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в поселении необходимые запасы материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств для экстренного привлечения их при решении задач гражданской обороны.

Номенклатуру и объем запасов определить из расчета потребности Михайловского сельского поселения, предприятий, организаций и учреждений для развертывания и содержания пунктов временного проживания пострадавших граждан, питания и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением их жизнедеятельности.

2. Порядок создания, хранения и обновления запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны определяют и обеспечивают организации обеспечивающие выполнение мероприятий  гражданской обороны в Михайловском сельском поселении, в соответствии с постановлением Главы администрации сельского поселения от « 15» сентября 2011г.  № 26 «Об утверждении состава базовых организаций, обеспечивающих выполнение  мероприятий ГО на территории Михайловского сельского поселения, и положения о создании нештатных аварийно-спасательных формирований на объектах экономики поселения».

3. Ответственность за создание запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны поселения возложить на руководителей организаций обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны  сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на инженера ЖКХ администрации Михайловского сельского поселения Ковалева В.М.
Глава администрации Михайловского
сельского поселения

Н.П.Чинник.